

損益計算書(令和4年度)

(単位:千円)

(注)広島ガス株式会社の単位は百万円

<中国経済産業局所管事業者分>

事業者名 【法人番号】	鳥取瓦斯株式会社 【6270001000876】	米子瓦斯株式会社 【9270001003893】	松江市ガス局 【3000020322016】	出雲ガス株式会社 【7280001003067】	浜田ガス株式会社 【6280001004363】	津山瓦斯株式会社 【1260001019970】	岡山ガス株式会社 【5260001001009】	水島瓦斯株式会社 【2260001014888】	福山瓦斯株式会社 【5240001032666】	因の島ガス株式会社 【2240001037800】	広島ガス株式会社 【2240001009205】	山口合同ガス株式会社 【6250001006503】
事業年度	4月～3月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	2,990,742	1,670,373	1,625,314	964,927	623,324	1,084,792	22,982,789	7,065,437	9,275,524	367,366	65,683	38,839,776
ガス売上	2,990,742	1,670,373	1,625,314	964,927	623,324	1,084,792	22,982,789	7,065,437	9,275,524	367,366	65,683	38,839,776
託送供給収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業者間精算収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
受託製造収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 売上原価	1,970,381	1,139,181	828,427	639,287	353,407	762,059	15,456,151	5,516,316		164,613	42,076	29,462,605
売上総利益(売上総損失)	1,020,362	531,191	796,887	325,640	269,917	322,732	7,526,638	1,549,121		202,753	23,607	9,377,170
(3) 供給販売費	734,074	395,892	491,799	229,117	206,885	275,748	6,277,288	974,375	2,113,406	130,108	14,834	8,542,368
(4) 一般管理費	404,728	187,421	104,041	111,012	79,796	75,089	943,489	207,851	351,667	29,887	4,314	727,715
(5) 供給販売費及び一般管理費	1,138,802	583,314	595,840	340,129	286,681	350,837	7,220,778	1,182,226	2,465,073	159,996	19,148	9,270,083
事業利益(事業損失)	-118,441	-52,122	201,047	-14,489	-16,764	-28,104	305,859	366,895		42,756	4,458	107,086
(6) 営業雑収益	318,146	153,589	31,698	88,488	105,715	165,457	2,194,173	407,012	609,680	77,974	5,104	3,309,030
(7) 営業雑費用	306,454	123,116	29,887	69,426	86,194	181,047	2,254,799	355,744	592,119	71,712	3,987	2,930,017
(8) 附帯事業収益	292,608	767,086	247,152	574,638	398,391	312,531	1,632,687	965,283	-	2,097,911	3,703	787,931
(9) 附帯事業費用	258,953	721,624	229,848	545,678	359,483	365,419	1,509,034	970,596	-	2,084,716	3,121	722,972
営業利益(営業損失)	-73,093	23,811	220,162	33,533	41,656	-96,582	368,918	412,849		62,215	6,156	551,057
(10) 営業外収益	165,254	75,673	65,351	10,623	19,346	3,097	160,515	23,776	79,595	41,077	945	379,121
(11) 営業外費用	9,796	1,373	19,427	4,835	4,656	1,435	20,850	1,639	18,780	1,298	250	113,553
経常利益(経常損失)	82,365	98,110	266,086	39,321	56,355	-94,920	508,583	434,986		101,993	6,851	813,626
(12) 特別利益	9,763	1,752	-	11,000	78	138,840	256,694	-	4,409	4,800	62	9,710
(13) 特別損失	-	-	-	3,226	489	86,438	256,694	-	-	4,999	60	208,658
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	92,128	99,862	266,086	47,094	55,945	-42,517	508,583	434,986		101,794	6,853	614,677
法人税等	16,000	42,000	-	9,961	13,664	182	193,000	136,273	600	25,440	1,995	182,637
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	-34,332	-9,510	-	-	-35	-6,479
当期純利益(当期純損失)	76,128	57,862	266,086	37,133	42,281	-42,700	349,916	308,223		76,354	4,893	438,518

(注)各費目については、端数処理を行っているため、合計値が各費目の総和と必ずしも一致しない場合がある。